
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 9 

DATA 

05-01-2016 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DITTA EMME 3 DI 
MADIGNANO PER AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE 
ANNUALE SITO INTERNET COMUNALE. ANNO 2016. CODICE CIG: 
ZC31883E52 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Comune di Trigolo è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio 
di Previsione, ai sensi dell'art. 163, 3° comma, del T.U. 267/2000; 
 
PREMESSO che con propria determinazione n.3 del 07.01.2015, si affidava alla ditta 
EMME 3 di Madignano l’incarico per la realizzazione del Sito Internet Comunale 
Istituzionale e la gestione della caselle di posta elettronica, e di posta elettronica 
certificata del Comune di Trigolo; 
 
VISTO che  l’offerta della società medesima, pervenuta a mezzo e-mail il 
04.01.2016 comprende: 

- Rinnovo annuale del dominio web e tutti i servizi correlati ( hosting, caselle di 
posta elettronica, servizio antispam, caselle di posta elettronica certificata); 

- Manutentzione e correzione di eventuali problematiche occorse; 
- Affiancamento per aggiornamento notizie e pagine esistenti; 
- Adeguamento sezione trasparenza ai sensi L.33/2012; 
- Software gestione appalti L.190/2012; 
- Adattamento per dispositivi mobili; 

il tutto per una spesa complessiva  di € 970,00 esente iva; 
 
RITENUTA tale offerta meritevole di approvazione, sia in quanto il servizio proposto 
è stato validamente testato nel periodo 2009/2015, sia in considerazione dei nuovi 
obblighi normativi imposti dalle normative vigenti; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 
 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 



DETERMINA 

 
1. Di assumere per le motivazioni di cui alle premesse l’impegno di spesa di € 

795,00  iva inclusa, a favore della ditta EMME 3 di Madignano, quale canone 
annuale per l’anno 2015, per l’effettuazione del servizio di manutenzione e 
gestione del sito Internet comunale e la gestione informatica del servizio 
antivirus/antispam sulle caselle di posta elettronica del Comune di Trigolo; 
 

2. Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010 n.136 il presente affidamento è identificato con il C.I.G. [ZC31883E52]; 

 
3. di impegnare la somma cap. 320 “Assistenza informatica”, gestione 

competenza,  del bilancio provvisorio 2016, in corso di formazione. 
 
4. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, 

che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica 
verrà a scadere; 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
 

Trigolo,  05-01-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
16-02-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  16-02-2016  al 01-03-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


